
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 23/2022 ze dne 15.3.2022  

Žádost o nahlížení do spisu 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

  

TEXT ŽÁDOSTI 

 

TEXT ODPOVĚDI  

SDĚLENÍ 
ODLOŽENÍ PODÁNÍ 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 15. 3. 2022 žádost o informace podle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kterou podala společnost: 
GreenGas DPB, a. s., IČO 004 94 356, Rudé armády 637, 739 21 Paskov. 
 
Požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, a proto se toto podání 

o d k l á d á, 
podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
Odůvodnění: 
Stavební úřad posoudil žádost ze dne 15. 3. 2022, ve které žadatel uvádí jako předmět cit.: „Žádost o 
nahlížení do spisu z archivu dle Zákona č. 106 o svobodném přístupu k informacím“. Žadatel konkrétně 
požaduje nahlížení do spisu ke stavbě degazačního plynovodu ČSM – sušička kalů. Předpokládaný rok 
výstavby byl v roce 1981 v k. ú. Stonava na pozemcích parc. č. 3750/5, 3750/6, 3750/7 a 3750/8. 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen "stavební zákon"), není místně příslušným obecným stavebním úřadem pro správní území 
obce Stonava. 
Na základě výše uvedeného stavební úřad podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím toto podání odložil, protože požadované informace se nevztahují k 
jeho působnosti. 
Poučení: 
Žadatel může podat stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů 
ode dne doručení sdělení. 


